

कयर बोर्ड Coir Board

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of MS&ME, Govt. of India)

कथर हाउस, एम.जी.रोड., कोच्ची - 682016 Coir House, M.G. Road, Kochi - 682016

तार/ Gram : COIR BOARD

दूरभाष/ Ph : 0484-2351954, 2351807, 2351788

फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397 ई-मेल / E-mail : coir@md2.vsnl.net.in

वेब/ Web : www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

ई-11/5/2017-हिन्दी

06.09.2017

विषय : हिन्दी चेतना मास समारोह - 2017

जैसा कि आप सभी जानते हैं कि श्री. सी.पी. राधाकृष्णन, भूतपूर्व सांसद एवं अध्यक्ष, कयर बोर्ड के कर कमलों द्वारा हिन्दी चेतना मास समारोह 2017 का उद्घाटन दि. 31.08.2017 को किया गया है। मुख्यालय में दि. 31 अगस्त से 29 सितंबर, 2017 तक हिन्दी चेतना मास समारोह - 2017 आयोजित करने का निर्णय लिया गया है । मुख्यालय व शोरूम व बिक्री केन्द्र, एर्णाकुलम के अधिकारियों एवं कर्मचारियों केलिए इस हिन्दी चेतना मास के दौरान अपराहन 2.00 बजे से 4.30 बजे तक हिन्दी में विभिन्न प्रतियोगिताएँ चलाई जाएँगी । <u>कर्मचारियों को प्रथम, द्वितीय व तृतीय पुरस्कार के रूप में क्रमश: 1000 रु., 750 रु. और 500 रु.</u> की राशि दी जाएगी । अधिकतम अंक प्राप्त होनेवाले अधिकारी/कर्मचारी व अनुभाग को ट्राफियाँ प्रदान की

कार्यक्रमों का ब्योरा निम्नानुसार है :-

कार्यक्रम

अधिकारियों/कर्मचारियों के लिए प्रतियोगिताएँ

क्र.सं.	प्रतियोगिता		
1.	हिन्दी में हस्ताक्षर	दिनांक व समय	
2.	सुलेख	11.09.2017	
3.	टिप्पण व आलेखन	14.09.2017	
4.	प्रशासनिक शब्दावली एवं शब्दशक्ति	15.09.2017	
5.	स्मृति परीक्षा		
6.	श् तलेख	18.09.2017	
7.	प्रश्नोत्तरी	10.00.2017	
8.	अनुवाद	19.09.2017	
	J 600.	20.09.2017	

(जारी....)

9.	अपठित बोध (गद्यांश)		
10.	निबंध प्रतियोगिता -		
	विषय - (1) स्वच्छ भारत	22.09.2017	
	या		
	(2) हिन्दी दिवस का महत्व		
	या		
-	(3) भारत में कयर उद्योग - समस्याएँ और संभाव्यताएँ		
11.	समाचार वाचन		
12.	वार्तालाप	25.09.2017	
13.	कविता पाठ	20.09.2017	
14.	हिन्दी गीत		
15.	समूह गान	26.00.2010	
<i>16.</i>	अंताक्षरी	26.09.2016	

विशेष कार्यक्रम

मुख्यालय के अधिकारियों व कर्मचारियों के लिए यूनिकोड सॉफ्टवेयर में कंप्यूटर पर नोटिंग और ड्राफ्टिंग हिंदी में करने के लिए अभ्यास आधारित प्रशिक्षण । दि. 09 से 13 अक्तूबर,2017 तक

समापन समारोह - 04.10.2017 (बुधवार)

प्रतिभागिता की शर्तें परिपत्र के अंग्रेज़ी पाठ में दी गई हैं।

संयुक्त निदेशक (यो)

सेवा में

- 1) मुख्यालय के सभी कर्मचारी
- 2) ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड



कयर बोर्ड Coir Board

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of MS&ME, Govt. of India) कबर हाउस, एम.जी.रोड., कोच्ची - 682016 Coir House, M.G. Road, Kochi - 682016

तार/ Gram : COIR BOARD

दूरभाष/ Ph : 0484-2351954, 2351807, 2351788 फैक्स / Fax : 0484-2370034, 2354207

फैक्स / Fax : 0484-2370034, 2354397 ई-मेल/ E-mail : coir@md2.vsnl.net.in

वेब/ Web : www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

E-11/5/2017

06.09.2017

CIRCULAR

SUB: HINDI CHETANA MAS CELEBRATIONS - 2017

As all of you are aware, Shri. C.P. Radhakrishnan, Ex-MP & Chairman, Coir Board was kind enough to inaugurate the Hindi Chetanamas celebrations, 2017 on 31.08.2017. It has been proposed to conduct various competitions for the Officers and Employees working in the Head Office and SR&SD, Ernakulam during 2.00 pm to 4.30 pm in Hindi in connection with the Hindi Chetanamas Celebrations 2017 being held from 31st August to 29th September,2017 at Head Office. The competitions will start from 11.09.2017 onwards. Cash awards will be given to the first three winners of competitions with Trophies.

The detailed programme is as follows: -

PROGRAMME

COMPETITIONS FOR OFFICERS AND STAFF MEMBERS

Date & Time
11.09.2017
14.09.2017
- 119.712.91%
15.09.2017
10.00.00
18.09.2017
10.00.00
19.09.2017 20.09.2017

(Contd...)

9.	Reading unseen passage and answering short questions	
10.	Essay Writing —	
	(1) Swachh Bharat or (2) Hindi Diwas & its importance	22.09.2017
	or	
	(3) Coir Industry in India – Problems and Prospects	
11.	News Reading	
12.	Conversation	25.09.2017
13.	Poetry Recitation	
14.	Light Music	
15.	Group Music	26.09.2017
16.	Antakshari	

Special Programme

One Day Hindi workshop on Practice based Noting & Drafting in Hindi on computers using Unicode software" may be conducted as a special programme for officers/employees 9th to 13th October,2017

Valedictory Function - 04.10.2017 (Wednesday)

General Conditions:

- (1) Minimum no. of participants for all competitions is fixed as 4.
- (2) For Group Song every group should have a minimum number of 4 participants.
- (3) In Group song every team has to sing one song.
- (4) Teams with 2 participants can participate in Quiz, Conversation & Antakshari competitions.
- (5) Topics for conversation will be chosen at the time of the competition through lots by each team.
- (6) The length of the essay is restricted to 500 words.
- (7) Evaluation of all competitions will be done by External Judges and their decision will be final.
- (8) If the number of participants is less than the minimum stipulated, only one consolation prize will be given to the best participant.

Joint Director (P)

To,

- 1) All staff members at HO
- 2) E-Office Notice Board